

**I ALTERAÇÕES DO EDITAL N° 056/2023 – FAEPI
SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESSOA FÍSICA DE PROFESSORES CURSISTAS
PROCESSOS FORMATIVOS EM PRÁTICAS EDUCATIVAS NA EJA-EPT/2023**

ITEM 4 - DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

Onde se lê:

QUADRO 3 – Sobre o Sorteio Público

DATA DO SORTEIO	HORA	TRANSMISSÃO DO SORTEIO
25/10/23	18h	Canal do YouTube TV IFAM

Leia-se:

QUADRO 3 – Sobre o Sorteio Público

DATA DO SORTEIO	HORA	TRANSMISSÃO DO SORTEIO
07/12/23	18h	Canal do YouTube TV IFAM

ITEM 6 - DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ITEM	DESCRIÇÃO	DATA
1	Publicação do Edital	02.10.2023
2	Período de inscrições	02 a 17.10.2023
3	Homologação das Incrições	23.10.2023 até 12h
4	Interposição de Recurso	23.10. das 13h até 24.10.2023 às 12h
5	Resultado após Análise do Recurso e Divulgação do Resultado Final	24.10.2023 após às 18h
6	Sorteio Público	25.10.2023 às 18h
7	Homologação do Resultado do Sorteio Publico	27.10.2023
8	Seminário de Abertura e Início da Formação	30.10.2023

Leia-se:

ITEM	DESCRIÇÃO	DATA
1	Publicação do Edital	02.10.2023
2	Período de inscrições	02.10. a 24.11.2023
3	Homologação das Incrições	29.11.2023 até 12h
4	Interposição de Recurso	29.11. das 13h até 30.11.2023 às 12h

5	Resultado após Análise do Recurso e Divulgação do Resultado Final	01.12.2023
6	Sorteio Público	07.12.2023 às 18h
7	Homologação do Resultado do Sorteio Publico	12.12.2023
8	Seminário de Abertura e Início da Formação	19.02.2024

Manaus, 17 de outubro de 2023.

Luana Monteiro da Silva
Diretora Geral
FAEPI